PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.05.2021 № 983-п
О внесении изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 14.09.2016 № 2346-п
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Копейском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Копейского городского округа от 14.09.2016 № 2346-п «О Порядке составления проекта бюджета Копейского городского округа», изложив Порядок составления проекта бюджета Копейского городского округа в новой редакции (приложение).

2. Отделу пресс - службы администрации Копейского городского округа опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Главы городского округа
	К.А. Самарин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Копейского городского округа
от 14.09.2016 № 2346-п

(в редакции постановления администрации
Копейского городского округа
от 20.05.2021 № 983-п)
Порядок
составления проекта бюджета Копейского городского округа
 (далее - Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Копейском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО.
2. Финансовое управление администрации Копейского городского округа (далее – городской округ, финансовое управление) разрабатывает и представляет Главе городского округа график подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения Собрания депутатов городского округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект решения о бюджете), а также предложения по составу межотраслевой бюджетной комиссии.

График подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения о бюджете (далее - График), а также состав межотраслевой бюджетной комиссии утверждаются муниципальными правовыми актами администрации городского округа.

На основании данных, подготовленных в соответствии с Графиком, финансовое управление составляет проект решения о бюджете.

3. Управление экономического развития администрации городского округа (далее – управление экономического развития) в установленном законодательством порядке разрабатывает и представляет в финансовое управление предварительные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа (далее - прогноз социально-экономического развития) в сроки, установленные Графиком.

4. Главные администраторы доходов бюджета городского округа и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета городского округа (далее - главные администраторы) в сроки, установленные Графиком, представляют в финансовое управление прогноз объемов поступлений в бюджет городского округа по соответствующим видам (подвидам) доходов и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период (далее - прогноз поступлений).
5. Главные распорядители средств бюджета городского округа (далее- главные распорядители) в срок, установленный Графиком подготавливают и представляют в финансовое управление по направлениям деятельности предварительные расчеты расходов бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период.
6. Финансовое управление в сроки, установленные Графиком:

1) осуществляет расчет проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период;
2) направляет проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период:

главным распорядителям - для согласования распределения (перераспределения) по кодам классификации расходов бюджетов, муниципальным программам городского округа;
в управление экономического развития - для подготовки совместно с главными распорядителями предложений по перечню муниципальных программ городского округа, составу программных мероприятий и объемам их финансирования на очередной финансовый год и плановый период с учетом целей и задач, определенных стратегией социально-экономического развития, и результатов оценки эффективности реализации соответствующих муниципальных программ городского округа;

3) направляет главным распорядителям порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемые приказом финансового управления (далее - Методика планирования бюджетных ассигнований).
7. Главные распорядители в сроки, установленные графиком в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований осуществляют планирование бюджетных ассигнований бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период с использованием устанавливаемых в ней нормативного, учетного, планового методов бюджетного планирования, а также метода натуральных показателей и иных методов и представляют в финансовое управление:

данные о распределении доведенных до них проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации расходов бюджетов;

расчеты субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий с учетом нормативных затрат, утвержденных с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности;

пояснительную записку в отношении материалов указанных в абзацах втором и третьем настоящего пункта.
8. Несогласованные вопросы по распределению (перераспределению) проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период предоставляются финансовым управлением на рассмотрение межотраслевой бюджетной комиссии.

Решения межотраслевой бюджетной комиссии оформляются протоколом и учитываются при составлении проекта бюджета городского округа на очередной финансовыq год и плановый период, а также проекта бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз) городского округа на долгосрочный период/
9. Финансовое управление в соответствии с законодательством формирует и представляет Главе городского округа проект решения о бюджете, проект основных направлений бюджетной политики городского округа и проект основных направлений налоговой политики городского округа на очередной финансовый год и плановый период, проект бюджетного прогноза (изменений в бюджетный прогноз) городского округа на долгосрочный период.
	Заместитель Главы городского округа по финансам и экономике
	О.М. Пескова